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O 61o0mxere censckoro okpyra Capsixons Ha 2022-2024 rogs

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KebsuiopanHackoit oomactu ot 29 gexadps
2021 roga Ne 200.

B cootBercTBHuM ¢ mynkToM 2 ctatbu 75 Komekca PecrryOmmuku Kazaxcran ot 4 mexaOps
2008 roma "bromxerHsiii kogekc PecnyOnuku Kazaxcran", myHkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 auBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpasiennn B Pecnybnuke Kaszaxcran", KazanuHckuil palOHHBIA MaciauxaT
Kos3buiopaunckoi odinactu PEHINIL:

"1. YTBepauTh OroKeT cenbckoro okpyra Capsikosib Ha 2022-2024 TObI COTIIACHO
npuioxkeHusM 1, 2, 3, B Tom yucie Ha 2022 roj B CIEAYIOMIMX 00beMax:

1) noxoael — 69839 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUs — 1320 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYTIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOIO Kanurtayia — 212 TeHre;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 68307 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 69839 ThIcAY TEHrE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — 0;

6) ¢duHaHcupoBaHue AepuIUTa (MCIOIB30BaHKE NpoduuTa) Oromxera — 0;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

rorameHue 3aimMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTs — 0.".

2. Y1tBepauth B pailoHHOM OrojpkeTe Ha 2022 roj 1eseBbie TpaHCPEpThl OHOIKETY
celnbcKoro okpyra CapblKoJIb 32 CYET CPEACTB PECIYOIMKAHCKOTO OOJKETa COIIacHO
MPUIIOKEHUIO 4.

3. Y1Bepauth B paiioHHOM Orojxere Ha 2022 ron ueneBble TpaHCHEPThI OIOIKETY
CeNbCKOTO OKpyra CapbIKoib 32 CYET CPEICTB 00IaCTHOrO OO/ KETa COTJIACHO MPUIIOKEHUTO
5.



4. YTBepauth B partoHHOM Oromkere Ha 2022 rop ueneBbie TpaHChHEPThl OHOIKETY
cenbckoro okpyra CapbIKoIb 3a CYET CPEICTB PAOHHOTO OI0KETa COTIACHO MPHIIOKEHUIO 6

5. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2022 roxa.

BpeMeHHO HCTTOTHATOIHH 00I3aHHOCTH CEKpeTaps Macauxarta
Kaszanurckoro pariona

Bromxer Ha 2022 rozx cembckoro okpyra CapbeIkonb

Kareropus
Knacc
TToakmace
1
04
1
3
4
05
3
3
03
1
2
4

JK.KonaHoBa

[Ipunoxenue 1 x perieHno
KazanuHckoro palfoHHOro Maciauxara
ot "29" nexabps 2021 roma Ne 200

HanmenoBanue
1. Hoxonsl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBapHI, paboTHI U

ycayru

IMoctynnenuss 3a

HUCIIOJIB30BaHUC

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO

KamnuTralia

[Iponaxa 3emau u

HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTUBOB

IIponaxa 3emin

[Iponaxa
HEMaTEepUAIbHBIX
aKTHUBOB

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

CymmMa,
TBICSTY TEHTE

69839

1320

1317

55

135

1127

212

212

200

12

68307



02

DyHKIMOHAJIbHAS Tpynna

77

22714

AMuHHECTpPATOP OI0KETHBIX POTPaMM

IIporpamma
Hanmenosanmne
124
001
124
014
124
008
009

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

2.3atpatsl

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCENIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenne
CaHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

68307

68307

69839

34171

34171

34171

5802

1612

1612

4190

1469

546



011 BrnaroyctpoiictBo u 57175
O3eJIeHEeHHE
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

21366

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 21366
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 21366

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(hMHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJIapcTBa
5. lebunur (
npodunur) OrmKeTa
6.duHaHCHpOBaHUE
nedpunuTa (
HCIIONB30BaHHE 0
npopuIuTa)
OropKeTa

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo

KazanuHckoro pailoHHOro Macinuxara
o1 "29" nexabpst 2021 roma Ne 200

Bromxer Ha 2023 rox cemsckoro okpyra CapheIkoinb

Kareropus

Knacc CymmMa



TTonxnacc

04
1
3
4
4
4 02
3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmenoBanmne
1
1 124
1 001
77

HanmenoBanne
1. Jloxobt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUs) Or0KETa

2. 3aTpaThsl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0ImIero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHu o

JIeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuMma
ropoja parloOHHOTO

ThICAY TCHI'C

44656

1257

1257

11

121

1125

43399

43399

43399

44656

20814

20814

20814

5551



22714

124

014
124

008

009

011
124

006

3HaueHus, cemna, 1361
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 1361
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 4190
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

oKpyra
OcBelieHue yiauI B

Y B 469
HACCJIICHHBIX HyHKTaX
Obecneuenue
CaHUTapUu 546

HAaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 2175
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

18291

Anmapatr akuma

ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 18291
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KYJIbTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

18291

3. Yucroe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

brongxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[Mpunobperenue
(hUHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu



(MHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa
5. lebunut ( 0
npoduur) OromKera
6.DuHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oromxera

[Tpunoxenne 3 K penieHUIo

KazannHckoro paiiloHHOTr0O Maciuxara
o1 "29" nexabpst 2021 roma Ne 200

Bromxer Ha 2024 rozx cempckoro okpyra CapbIkoinb

Kareropus
Krnacc Cymma,
Ilogknacc TBICSY TEHIe
HanmenoBanne
1. Jloxobl 44656
1 Hanorossie 1257
MOCTYTIICHUS
H
04 ajgoru Ha 1257
COOCTBEHHOCTE
1 Hanorm Ha 1
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHEII HAJIoT 121
Hanmor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 1125
cpencTaa
4 IMocTtynnenus 43399
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BEIIIECTOSIIUX
4 02 OpraHoOB 43399
TOCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

43399

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue

2. 3aTpatsl 44656



77

22714

124

001
124

014
124

008

009

011
124

006

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO

20814

20814

20814

5551

1361

1361

4190

1469

546

2175

18291

18291

18291



i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. ebunur (
npo¢unuT) OrmKeTa

6.0OuHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npopuIuTa)
OrouKeTa
[Ipunoxenue 4 k penieHUIo
Kazanunckoro pailoHHOro macinuxara
o1 "29" nexabpst 2021 roma Ne 200

IleneBsie TparchepTH U3 paiiorHOT0 O10MKeTa Ha 2022 rox 610IKeTy CenbCKOT0 OKpyTa
CapBIKOJIb 3a CIET CPEACTB PECIyOIMKaHCKOTO OI0mKeTa

Ne HanmeHnosanue CyMMa, ThICSY TEHTe
LeneBbie TeKyme TpaHCHEPTHI 5289

Ha noBbleHne 3apaboTHON TUIATHI
OTJIEJIBHBIX KaTeropuil rpakJaHCKUX
CIIy>KalluXx, pabOTHUKOB

1 opranuMzauui, comepxkammxca 3a 4 098
CYET CPEICTB TOCYyAAPCTBEHHOIO
010/pKeTa, paOOTHUKOB Ka3eHHBIX
NIPEANPUATUI

Ha ycranoBiaeHme pomnatr Kk
JOJDKHOCTHOMY OKJIagy 3a 0coOble
YCIOBHSL TpyAa B OPTaHM3ALUAIX
KyJIbTYpBl U ApXUBHBIX
yupexaennsx ynpasnerueckomy u 1 191
OCHOBHOMY nepcoHaly



rOCyJapCTBEHHBIX OpraHMU3anuil
KYJIBTYPBI M apXUBHBIX yUPEXKICHUH

[Ipunoxenue 5 x peLIeHUIo
Kazanunckoro paifoHHOro Macinuxara
ot "29" mexabps 2021 roma Ne 200

ITenersie TpancheEpTH U3 paiioHHOrO O10mKeTa Ha 2022 rof GI0MKETY CETbCKOr0 OKpyra
CapEIKOIIb 3a CIET CPEICTB 00IacTHOrO Or0mKeTa

Ne HanmMenoBanue CymMa, TBICSY TEHTe
LeneBsle Texymue TpaHchepTh 5597

Ha moBermenue 3apaboTHOH TIaTHI
1 TOCYJIapCTBEHHBIX CiIyXKamux 1o 5597
HOBOH CHCTEMeE OIIaThl TPyAa

[Ipunoxxenne 6 K perieHuIo
KazannHckoro paiiloHHOT0O Maciuxara
o1 "29" nexabpst 2021 roma Ne 200

ITeneBrie TpaHC(hEPTH U3 paioHHOrO 6I0mKeTa Ha 2022 rox 610mKeTy CenbCKOro OKpyra
CapBIKOIIb 3a CIET CPEACTB PaOHHOrO OX0KeTa

Ne HaunmMenoBanue CyMMa, TBICSY TCHTE
[eneBble Tekymune TpaHchepTs 14 297

Ha noBermenue 3apaboTHOH TUIATHI
OTJETBHBIX KaTETOPUH TPayKIaHCKUX
CIy’)KaIIuX, pabOTHUKOB
1 opraHm3ainuii, comepxammxcs 3a 5597
CYEeT CPEACTB TOCYAapCTBEHHOTO
OrojuKkeTa, pPabOTHHKOB Ka3eHHBIX
HpeaIpUATHHA
Ha ycayru mno mnpoBeneHHIO
roCyJapCTBEHHOW  MOJUTHKH "
opuIHMaTbHOE  OIyOJIMKOBaHUE
MIOCTaHOBJICHUH, pelIeHUI akuMa U
WHBIX HOPMATHBHBIX NPaBOBBIX |,
aKTOB Ha TOCYJapCTBEHHOM H
PYCCKOM SI3bIKax dYepe3 MECTHBIC
neyatHeie CMMU, pasmenienue
00BsIBIICHU W MH()OPMAIIMOHHBIX
MarepuaaoB"

Ha npuoOpeTrenne mepeaBHKHOTO
anekrponacoca mapku CHIT 500/10

3 JUTsI TIepeKayku BOJIbI B HaceneHHbid 8 500
MyHKT AOal, CelbCKOTO OKpyra
Capsbikoinb
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