

О бюджете сельского округа Сарыколь на 2022-2024 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 29 декабря 2021 года № 200.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Сарыколь на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 69839 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 1320 тысяч тенге; неналоговые поступления 0; поступлениям от продажи основного капитала 212 тенге; поступления трансфертов 68307 тысяч тенге;
 - 2) затраты 69839 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета 0;
 - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0; поступление займов 0; погашение займов 0; используемые остатки бюджетных средств 0.".
- 2. Утвердить в районном бюджете на 2022 год целевые трансферты бюджету сельского округа Сарыколь за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4.
- 3. Утвердить в районном бюджете на 2022 год целевые трансферты бюджету сельского округа Сарыколь за счет средств областного бюджета согласно приложению 5.

- 4. Утвердить в районном бюджете на 2022 год целевые трансферты бюджету сельского округа Сарыколь за счет средств районного бюджета согласно приложению 6
 - 5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Временно исполняющий обязанности секретаря маслихата Казалинского района

Ж.Коланова

Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года № 200

Бюджет на 2022 год сельского округа Сарыколь

	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	69839
			Налоговые поступления	1320
	04		Налоги на собственность	1317
		1	Налоги на имущество	55
		3	Земельный налог	135
		4	Налог на транспортные средства	1127
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3
3			Поступления от продажи основного капитала	212
	03		Продажа земли и нематериальных активов	212
		1	Продажа земли	200
		2	Продажа нематериальных активов	12
4			Поступления трансфертов	68307

4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	68307
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	68307
Функциональн	ая группа	'	<u>'</u>	
	Администрат	ор бюджетных програ	MM	
		Программа		_
		Наименование		
			2.Затраты	69839
1			Государственные услуги общего характера	34171
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34171
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34171
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5802
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1612
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1612
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4190
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1469
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2175
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21366
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21366
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	21366
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	0
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года № 200

Бюджет на 2023 год сельского округа Сарыколь

Категория		
	Класс	Сумма,
		,

		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	44656
1			Налоговые поступления	1257
	04		Налоги на собственность	1257
		1	Налоги на имущество	11
		3	Земельный налог	121
		4	Налог на транспортные средства	1125
4			Поступления трансфертов	43399
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43399
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43399
Функциональная	группа	'		
	Администратор	бюджетных программ	1	
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	44656
			Государственные	
1			услуги общего характера	20814
1	124		услуги общего	20814
1	124	001	услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	
	124	001	услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	20814

	124		значения, села, поселка, сельского округа	1361
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1361
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4190
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1469
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2175
3			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	18291
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18291
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	18291
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи	

финансовых активов государства	
5.Дефицит (профицит) бюджета	0
6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года № 200

Бюджет на 2024 год сельского округа Сарыколь

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		тысяч тенге	
			Наименование		
			1. Доходы	44656	
1			Налоговые поступления	1257	
	04		Налоги на собственность	1257	
		1	Налоги на имущество	11	
		3	Земельный налог	121	
		4	Налог на транспортные средства	1125	
4			Поступления трансфертов	43399	
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43399	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43399	
Функционалы	ная группа				
	Администрат	ор бюджетных прогр	рамм		
		Программа			
		Наименован	ие		
			2. Затраты	44656	

1			Государственные услуги общего характера	20814
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20814
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20814
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5551
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1361
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1361
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4190
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1469
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2175
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	18291
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18291
		006	Поддержка культурно-досугово	18291

й работы на местном уровне	
3. Чистое бюджетное кредитование	0
Бюджетные кредиты	0
Погашение бюджетных кредитов	0
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Приобретение финансовых активов	0
Поступления от продажи финансовых активов государства	0
5.Дефицит (профицит) бюджета	0
6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года № 200

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Сарыколь за счет средств республиканского бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	5 289
1	На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	4 098
2	На установление доплат к должностному окладу за особые условия труда в организациях культуры и архивных учреждениях управленческому и основному персоналу	1 191

государственных	организаций
культуры и архивн	ых учреждений

Приложение 5 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года N 200

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Сарыколь за счет средств областного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	5 597
1	На повышение заработной платы государственных служащих по новой системе оплаты труда	5 597

Приложение 6 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года № 200

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Сарыколь за счет средств районного бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	14 297
1	На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	5 597
2	На услуги по проведению государственной политики " официальное опубликование постановлений, решений акима и иных нормативных правовых актов на государственном и русском языках через местные печатные СМИ, размещение объявлений и информационных материалов"	200
3	На приобретение передвижного электронасоса марки СНП 500/10 для перекачки воды в населенный пункт Абай, сельского округа Сарыколь	8 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан